
a

186

298

158

328

Renglón presupuestarioDescripción / Nit / Proveedor

TOTAL POR PROCESO 3,395.00Q                  

31 Compra de Unidad de poder ininterrumpido (UPS) capacidad de 1000VA para personal de la

Dirección Administrativa Financiera del ADESCA.

EQUIPO DE CÓMPUTO 2,020.00

73317284 MULTICOPY SOCIEDAD ANONIMA

30 Compra de 5 antivirus para ser instalados en computadoras de escritorio y portátiles con números

de inventario 0046A159, 0046A154, 00527E84, 00527E90 Y 0046A15F propiedad del ADESCA al

servicio del personal.

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 1,025.00

745371K CUQUE SAMAYOA MAMERTO

29 Servicios técnicos de informática para la instalación de programas y accesorios para computadora

portátil con número de inventario 0046A154 propiedad del ADESCA.

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 1,047.00

745371K CUQUE SAMAYOA MAMERTO

29 Servicios técnicos de informática para la instalación de programas y accesorios para computadora

portátil con número de inventario 0046A154 propiedad del ADESCA.

SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

COMPUTARIZADOS

350.00

745371K CUQUE SAMAYOA MAMERTO

PROCESO COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Orden de 

Compra

Monto

contratado

EJERCICIO 2024

PERIODO 1 de agosto 31 de agosto

ENTIDAD APORTE PARA LA DESCENTRALIZACIÓN CULTURL -ADESCA-

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES



61

61

61

61

Descripción / Nit / Proveedor

TOTAL DEL PROCESO 1,250.00Q       

EJERCICIO

PERIODO 1 de agosto al 31 de agosto

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES

2024

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

1795259K FUENTES CHUR MARIA MERCEDES

1478265 PINILLOS BROCKE ROSSANA DEL SOCORRO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

17152429 ZUÑIGA HERRERA CYNTHIA LORENA

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

12406422 PUTZEYS GONZALEZ LESLIE YVONNE

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

PROCESO NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

Gestion de 

Gasto

Monto

contratado
Renglón presupuestario



61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

61

TOTAL DEL PROCESO 3,750.00Q       

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES

EJERCICIO

PERIODO

2024

1 de agosto al 31 de agosto

Descripción / Nit / Proveedor

7157150 LORENZANA GONZALEZ ARMANDO ADRIAN

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

7957912 PEREZ DIAZ JUAN CARLOS

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

6279627 ROLDAN MARTINEZ INGRID ANABELLA

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

50259083 GUARCAX CHOPEN CESAR AUGUSTO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

51192500 MORALES PONCE TANIA PAOLA

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

4894995 ESTRADA FLORES CARLOS GUSTAVO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

3680835 VALDEAVELLANO PINOT ANA MARIA DEL CARMEN

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

38849305 LOPEZ AGUILAR MARGARITA DEL MILAGRO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

28265203 FERNANDEZ ESPAÑA MAURICIO ISMAEL

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

2516128 ANDRADE ABULARACH EDUARDO ANTONIO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

25517244 GUZMAN ROSALES DANIEL ANTONIO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

1871358 MAYEN DE LEON MIRNA GUISELA

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

PROCESO NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

Gestion de 

Gasto

Monto

contratado
Renglón presupuestario



61

61

61

61

61

61

61

61

55

61

61

61

51

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES

EJERCICIO

PERIODO

2024

1 de agosto al 31 de agosto

Descripción / Nit / Proveedor

TOTAL DEL PROCESO 26,826.97Q     

Registro del pago de la cuota patronal del IGSS del mes de julio 2024, Actividad I y II. APORTE PATRONAL AL IGSS 5,246.97

25656562 LETONA FIGUEROA DE RAMIREZ HILDA MAGALI

Pago de tres dietas por asistencia a reuniones de trabajo en el Consejo de Administración del

ADESCA durante el mes de julio 2024.

DIETAS 2,400.00

5734738 CARRILLO FLORES LUIS RODRIGO

Pago de dos dietas por asistencia a reuniones de trabajo en el Consejo de Administración del

ADESCA durante el mes de julio 2024.

DIETAS 1,600.00

48371785 GONZÁLEZ SANDOVAL CARMEN BEATRIZ

Pago de tres dietas por asistencia a reuniones de trabajo en el Consejo de Administración del

ADESCA durante el mes de julio 2024.

DIETAS 2,400.00

7323069 POPOL ECHEVERRIA OSWALDO RENE

PAGO DE CUOTA PATRONAL DE MONTEPÍO, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2024.

ACTIVIDAD 2.

APORTE PARA CLASES PASIVAS 1,130.00

3378381 TESORERIA NACIONAL

Pago de cuatro dietas por asistencia a reuniones de trabajo en el Consejo de Administración del

ADESCA durante el mes de julio 2024.

DIETAS 3,200.00

472948K SILVA MENENDEZ ELBA ALEJANDRINA

Pago de cuatro dietas por asistencia a reuniones de trabajo en el Consejo de Administración del

ADESCA durante el mes de julio 2024.

DIETAS 3,200.00

12455016 MENDEZ BARRIENTOS FLORA MARIA

Pago de cuatro dietas por asistencia a reuniones de trabajo en el Consejo de Administración del

ADESCA durante el mes de julio 2024.

DIETAS 3,200.00

1295098 ORANTES LUCAS LAZARO ALBERTO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

97981788 PONCIANO ESTRADA ANA LUCIA

Pago de cuatro dietas por asistencia a reuniones de trabajo en el Consejo de Administración del

ADESCA durante el mes de julio 2024.

DIETAS 3,200.00

8407339 MELCHOR TOLEDO JOHANN ESTUARDO

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

88558002 OROZCO RECINOS JOSE MIGUEL

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

8105057 SACALXOT  MARTIN

1 Dieta por asistencia a reunión de trabajo del Consejo de Administración y Comisiones de

Selección de Proyectos.

DIETAS 312.50

PROCESO NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

Gestion de 

Gasto

Monto

contratado
Renglón presupuestario



51

419

419

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 11

INFORMACIÓN DE PROCESOS DE CONTRATACIONES

TOTAL POR PROCESO 125,126.97Q              

128,521.97Q              

EJERCICIO

PERIODO

2024

1 de agosto al 31 de agosto

Descripción / Nit / Proveedor

39398420 BERNARDO DE LEÓN GENARO RODRIGO

Unico desembolso para ejecucion de la actividad cultural denominada: Tercera Feria Internacional

del Libro de Mazatenango (FILMA)  segun convenio 31-2024 y acuerdo de aprobacion 30-2024.

OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 

INDIVIDUALES

25,000.00

71976809 MORALES GARCÍA KAREN STEPHANIE

Registro del pago de la cuota patronal del IGSS del mes de julio 2024, Actividad I y II. APORTE PATRONAL AL IGSS 6,681.23

2342855 INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL

Segundo y último desembolso para ejecución del proyecto: Preservando la danza de la granada y

toritos, txul qxechel/retoño de nuestros ancestros, según convenio número 02-2024 y acuerdo de

aprobación número 06-2024.

OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 

INDIVIDUALES

68,300.00

Gestion de 

Gasto

Monto

contratado
Renglón presupuestario

2342855 INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL

PROCESO NO APLICA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

TOTAL POR ENTIDAD


